[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  ___________                                                                                               № ___
х.Песчаный
Об исполнении бюджета

Песчаного сельского поселения

Тбилисского района за 2020 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьями 4,30 Положения о бюджетном процессе в Песчаного сельском поселении Тбилисского района, утвержденного решением совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 20 марта 2020 года № 36, руководствуясь статьями 58, 70 Совет Песчаного сельского поселения Тбилисского района р е ш и л:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района за  2020 год по доходам в сумме 15031,41 рублей и по расходам в сумме 14177,30 рублей в том числе:

- отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год согласно приложению № 1;

- отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по ведомственной структуре расходов за 2020 год согласно приложению     № 2;

- отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно приложению № 3;

- отчет об исполнении по источникам финансирования дефицита бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 2020 год согласно приложению № 4;

- отчет об исполнении краевых и муниципальных программ, утвержденных Советом Песчаного сельского поселения на 2020 год, согласно приложению № 5.

2. Рекомендовать администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района:

- осуществлять контроль за бюджетной  деятельностью  подведомственных  учреждений, эффективным и целевым использованием бюджетных средств, обязательным исполнением принятых бюджетных обязательств;

- активизировать работу в 2021 году с целью наполнения бюджета в части недополученных доходов.

3.  Эксперту специалисту администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района В.А.Олехнович, настоящее решение опубликовать на «Информационном портале Тбилисского района» по адресу: www.info–tbilisskaya.ru и разместить на официальном сайте Песчаного сельского поселения Тбилисского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по экономике, бюджету и финансам (Гонтарь).

5. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                                  В.А. Олехнович

	ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

УТВЕРЖДЕННО

	решением Совета Песчаного сельского

 поселения Тбилисского района

	от ________________ № _____

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год

	(тыс. руб.)

	Наименование дохода
	Код по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Отклонения от плана, +/-
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 00000 00 0000 000
	6453,71
	6462,23
	+8,52
	100,1

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	100 00000 00 0000 000
	6417,65
	6426,11
	+8,46
	100,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ
	101 00000 00 0000 000
	447,00
	449,50
	+2,50
	101,6

	Налог на доходы физических лиц
	101 02000 01 0000 110
	447,00
	449,50
	+2,50
	101,6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	103 00000 00 0000 000
	1514,65
	1514,82
	+0,17
	100,0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	103 02000 01 0000 110
	1514,65
	1514,82
	+0,17
	100,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	105 00000 00 0000 000
	1415,00
	1415,93
	+0,93
	100,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	105 03000 01 0000 110
	1415,00
	1415,93
	+0,93
	100,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	106 00000 00 0000 000
	3041,00
	3045,86
	+4,86
	100,2

	Налог на имущество физических лиц
	106 01030 10 0000 110
	382,00
	384,08
	+2,08
	100,5

	Земельный налог
	106 06000 10 0000 110
	2659,00
	2661,78
	+2,78
	100,1

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	110 00000 00 0000 000
	36,06
	36,12
	+0,06
	100,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	  111 00000 00 0000 000
	17,30
	17,30
	0,0
	100,0

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	  111 07015 10 0000 120
	17,30
	17,30
	0,0
	100,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	116 00000 00 0000 000
	18,76
	18,82
	+0,06
	100,3

	Иные штрафы, неустойки, пении, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств пере муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	115 07090 10 0000 140
	1,75
	1,76
	+0,01
	100,6

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступление в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	116 10123 01 0000 140
	17,01
	17,06
	+0,05
	100,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	200 00000 00 0000 000
	8569,18
	8569,18
	0,0
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Российской Федерации
	202 15001 10 0000 151
	6478,90
	6478,90
	0,0
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	202 16001 10 0000 150
	300,0
	300,0
	0,0
	100,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	202 25519 10 0000 150
	15,70
	15,70
	0,0
	100,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	202 29999 10 0000 150
	1685,88
	1685,88
	0,0
	100,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	202 30000 10 0000 150
	88,70
	88,70
	0,0
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	850  0000 00 0000 000
	15022,89
	15031,41
	+8,52
	100,1

	Исполняющий обязанности главы

Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	В.А. Олехнович

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к решению Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	 от _______________№ ___

	Отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по ведомственной структуре расходов за 2020 год

	тыс. рублей

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Код по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Отклонения +/-
	%
исполнения к годовому  плану

	Код главы
	ФКР
	КЦСР
	КВР

	администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района
	992

	Общегосударственные вопросы
	992
	0100

	7170,87
	7170,86
	-0,01
	100,0

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	992
	0102

	575,06
	575,06
	-0,0
	100,0

	расходы на обеспечение функций высшего должностного лица
	992
	0102
	5010000190
	121
	214,46
	214,46
	0,0
	100,0

	992
	0102
	5010000190
	129
	360,60
	360,60
	0,0
	100,0

	Функционирование органов власти местного самоуправления
	992
	0104

	2158,40
	2158,39
	-0,01
	100,0

	расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	0104
	5110000190
	121
	1424,75
	1424,75
	0,0
	100,0

	992
	0104
	5110000190
	129
	299,32
	299,31
	-0,01
	100,0

	992
	0104
	5110000190
	244
	289,94
	289,94
	0,0
	100,0

	992
	0104
	5110000190
	831
	13,66
	13,66
	0,0
	100,0

	992
	0104
	511000019
	851
	43,83
	43,83
	0,0
	100,0

	992
	0104
	5110000190
	852
	1,80
	1,80
	0,0
	100,0

	992
	0104
	5110000190
	853
	81,30
	81,30
	0,0
	100,0

	субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	0104
	5120060190
	244
	3,80
	3,80
	0,0
	100,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	0106

	18,00
	18,00
	0,0
	100,0

	передача полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетного органа
	992
	0106
	5210020010
	540
	18,00
	18,00
	0,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	0113

	4419,41
	4419,41
	0,0
	100,0

	расходы на обеспечение деятельности (оказание  услуг) муниципальных учреждений
	992
	0113
	5410000590
	111
	2408,76
	2408,76
	0,0
	100,0

	992
	0113
	5410000590
	119
	911,77
	911,77
	0,0
	100,0

	992
	0113
	5410000590
	244
	567,46
	567,46
	0,0
	100,0

	992
	0113
	5410000590
	852
	4,19
	4,19
	0,0
	100,0

	992
	0113
	5410000590
	853
	61,88
	61,88
	0,0
	100,0

	Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	992
	0113
	5420010030
	244
	359,57
	359,57
	0,0
	100,0

	Информатизация деятельности администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района
	992
	0113
	5430010040
	244
	76,98
	76,98
	0,0
	100,0

	Компенсационные выплаты руководителям КТОС
	992
	0113
	5430010050
	123
	28,80
	28,80
	0,0
	100,0

	Национальная оборона
	992
	0200

	98,42
	98,42
	0,0
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	0203

	98,42
	98,42
	0,0
	100,0

	осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	0203
	5500010300
	121
	8,79
	8,79
	0,0
	100,0

	992
	0203
	5500010300
	129
	4,73
	4,73
	0,0
	100,0

	992
	0203
	5500051180
	121
	65,21
	65,21
	0,0
	100,0

	992
	0203
	5500051180
	129
	19,69
	19,69
	0,0
	100,0

	Национальная экономика
	992
	0400

	1578,35
	630,81
	-947,54
	40,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	0409

	1562,48
	614,94
	-947,54
	39,4

	дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	992
	0409
	5710110110
	244
	1514,65
	614,94
	-899,71
	40,6

	дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов (остатки прошлых лет)
	992
	0409
	5710210110
	224
	47,83
	0,00
	-47,83
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	0412

	15,87
	15,87
	0,0
	100,0

	МП "Развитие малого и среднего предпринимательства в Песчаном сельском поселении Тбилисского района" на 2018-2020гг.
	992
	0412
	5720010120
	244
	15,87
	15,87
	0,0
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	0500

	3490,22
	3490,21
	-0,01
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	992
	0502

	3248,54
	32,48,54
	0,0
	100,0

	ремонт и реконструкция водоснабжения
	992
	0502
	5820210162
	244
	115,80
	115,80
	0,0
	100,0

	субсидии на возмещение части затрат муниципальных унитарных предприятий
	992
	0502
	5820210164
	811
	1358,14
	1358,14
	0,0
	100,0

	МП"Организация водоснабжения населения Песчаного сельского поселения Тбилисского района" на 2018-2020гг
	992
	0502
	70700S0330
	244
	1774,60
	1774,60
	0,0
	100,0

	Благоустройство
	992
	0503

	241,68
	241,67
	-0,01
	100,0

	обслуживание систем наружного освещения
	992
	0503
	5830110172
	244
	212,28
	212,27
	-0,01
	100,0

	МП «Благоустройство территории Песчаного сельского поселения Тбилисского района» на 2018-2020  годы.
	992
	0503
	7040010170
	244
	29,40
	29,40
	0,0
	100,0

	Культура, кинематография
	992
	0800

	2768,87
	2768,87
	0,0
	100,0

	Культура
	992
	0801

	2768,87
	2768,87
	0,0
	100,0

	расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений
	992
	0801
	6010000590
	611
	2322,80
	2322,80
	0,0
	100,0

	Передача полномочий по комплектованию книжного фонда
	992
	0801
	6020009010
	540
	5,00
	5,00
	0,0
	100,0

	передача полномочий по осуществлению библиотечного обслуживания
	992
	0801
	6020020020
	540
	424,54
	424,54
	0,0
	100,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры Песчаного сельского поселения Тбилисского района» на 2018 - 2020 года
	992
	0801
	70200L5190
	244
	16,53
	16,53
	0,0
	100,0

	Средства массовой информации
	992
	1200

	17,30
	17,30
	0,0
	100,0

	Другие вопросы в области массовой информации
	992
	1204

	17,30
	17,30
	0,0
	100,0

	публикация в СМИ, изготовление НПА
	992
	1204
	6200010260
	244
	17,30
	17,30
	0,0
	100,0

	Обслуживание государственного  и муниципального долга
	992
	1300

	0,83
	0,83
	0,0
	100,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	992
	1301

	0,83
	0,83
	0,0
	100,0

	процентные платежи по муниципальному долгу (бюджетные кредиты)
	992
	1301
	6320010270
	730
	0,83
	0,83
	0,0
	100,0

	Итого

	15124,86
	14177,30
	-947,56
	93,7

	Исполняющий обязанности главы

Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	                  В.А. Олехнович

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

	к решению Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	от ________________ № _____

	Отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год

	тыс. рублей

	Наименование  раздела, подраздела
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Отклонения +/-
	%
исполнения к годовому  плану

	0100 Общегосударственные вопросы
	7170,85
	7170,84
	-0,01
	100,0

	0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	575,06
	575,06
	0,0
	100,0

	0104 Функционирование органов власти местного самоуправления
	2158,39
	2158,39
	0,0
	100,0

	0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	18,0
	18,0
	0,0
	100,0

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	4419,40
	4419,39
	-0,01
	100,0

	0200 Национальная оборона
	98,42
	98,42
	0,0
	100,0

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	98,42
	98,42
	0,0
	100,0

	0400 Национальная экономика
	1578,36
	630,81
	-947,55
	40,0

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1562,49
	614,94
	947,55
	39,4

	0412 Другие вопросы в области национальной экономики
	15,87
	15,87
	0,0
	100,0

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	3490,23
	3490,23
	0,0
	100,0

	0502 Коммунальное хозяйство
	3248,55
	3248,55
	0,0
	100,0

	0503 Благоустройство
	241,68
	241,68
	0,0
	100,0

	0800 Культура, кинематография
	2768,87
	2768,87
	0,0
	100,0

	0801 Культура
	2768,87
	2768,87
	0,0
	100,0

	1200 Средства массовой информации
	17,30
	17,30
	0,0
	100,0

	1204 Другие вопросы в области массовой информации
	17,30
	17,30
	0,0
	100,0

	1301 Обслуживание государственного  и муниципального долга
	0,83
	0,83
	0,0
	100,0

	1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	0,83
	0,83
	0,0
	100,0

	Итого
	15124,86
	14177,30
	-947,56
	93,7

	Исполняющий обязанности главы

Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	                                       В.А. Олехнович

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

	УТВЕРЖДЕННО

	решением Совета Песчаного сельского

	поселения Тбилисского района

	от _________________ № _____

	Отчет об исполнении по источникам финансирования дефицита бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2020 год

	тыс.рублей

	Наименование и код источников финансирования
	Код бюджетной классификации источников финансирования  дефицита бюджета
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Отклонения +/-
	% исполнения

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	 992 0103 0100 10 0000 810
	-115,0
	-115,0
	0,0
	100,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений
	992 0105 0201 10 0000 510
	-15022,9
	-15284,6
	-261,7
	101,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений
	992 0105 0201 10 0000 610
	15239,9
	14545,5
	-694,4
	95,4

	ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ

	102,0
	-854,1
	956,1
	-837,6

	Исполняющий обязанности главы

Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	                  В.А. Олехнович

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

	УТВЕРЖДЕННО

	решением Совета Песчаного сельского

	поселения Тбилисского района

	от _____________ № ____

	Отчет об исполнении краевых и муниципальных программ, утвержденных администрацией Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2020 год

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	№ постановления
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	1
	Муниципальная программа «Организация водоснабжения населения Песчаного сельского поселения Тбилисского района» на 2018-2020гг.
	местный бюджет
	9.1
	88,73
	88,73
	100,0

	краевой бюджет

	1685,87
	1685,87
	100,0

	2
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Песчаного сельского поселения Тбилисского района» на 2018-2020гг.
	местный бюджет
	19.1
	29,40
	29,40
	100,0

	3
	Муниципальная программа «Развитие культуры Песчаного сельского поселения Тбилисского района» на 2018-2020гг.
	местный бюджет
	1
	0,83
	0,83
	100

	краевой бюджет

	15,70
	15,70
	100,0

	ИТОГО
	1820,53
	1820,53
	100,0

	Исполняющий обязанности главы

Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	В.А. Олехнович